Schwyciliémy wiec tutaj falszerza na goracym uczynku. ie-
by za$ czytelnik sam przekonal sie, w jaki tosposéb podrobiono
ten przywilej, ‘zestawiamy' tutaj teksta pierwotnego i podrobio-
nego dyplomatu obok 'siebie.” Tekst podrobiony wyjmujemy zpod
H, 14 dodajac waryanty brulionu,

Tekst, pierwotny.

In nomine 'domini_ amen, Cnm
secundum  auctoritatem divinam omni
operi hono duae mercedes debeantur;una
aeternalis ‘et alia temporalis; hine est
quod mos Boleslaus dei gratia ‘Craco-
viae et Sandomiriae dux notum facimus
tam praesentibus ‘quam - futuris, quia
(H. I. quod) ob; reverentiam beatissi-
mae dei genitricis virginis Mariae et
beatorum Petri et Pauli apostolorum
nee nom pro salute nostra ef remedio
animarum parentum  nostrorum ' et
etiam consideratis ‘et inspeetis ' conti-
nuis et fidelibus obsequiis domini Mo-
dliborii abbatis: et totius conventus
domus atque coenobii Tynecensis, piis
supplicationibus ‘inclinati, qui ‘il vinea
domini: Sabaoth mon  cessant frequen-
ter pro  salute  hominum laborare,
hane mostram -gratiam  decrevimus fa-
ciendam, videlicet quod in villa ipso-
rum forensi,  quae Opatowiec vulgari-
ter appellatur, sita super ripam fla:
vii, qui Visla vulgo dicitur, in castel-
latura Visliciensi 'locandi et faciendi
plenam et liberam' 'ddmus ‘potestatem

Tekst podrobiony.

In nomine domini smen. Cum
secundum auctoritatem divinam omni
operi bono duae mercedes debeantur,
una aeternalis et aliatemporalis, hine
est, quod nos Boleslaus dei gratia dux
Cracoviensis et Sandomiriensis notum
facimus tam praesentibus quam futu-
ris, quod ob reverentiam beatissimae
genitricis dei Mariae et beatorum apo-
stolorum Petri et Pauli nec non pro
salute mnostra ac remedio animarum
praedecessorum acl) parentum no-
strorum et 2) etiam . consideratis et
inspectis continuis fidelibusque 8) ob-
sequiis domini Modlibosii abbatis Ty-
niciensis 4) et canonici Craco-
viensis nec non totius conventus
ipsius coenobii -praedicti piis_suppli-
cationibus inclinati, hancnostram gra-
tiam faciendi, videlicet quod in villa
ipsorum forensi eis donata ex
devotione nostra de 5) gratia
speciali, quae Opatowicz vulgariter
dicitur, sita super ripam fluvii Vi-
slag 6) sic nominati in castellatura
Visliciensi ita lohge et late,
prout soli tenuimus 7), cuius
latitudo sem longitudo agro-
rum' 8) sou camporum ipsius
ad partem versus 9) Koreayn
eundo ostenditur, per 10) ma-
gnam stratam transemnndo 11)

1)-ac ma br . H. 14 niema. 2) Dr, tum, 3) br. et fidelibus. 4) br. Tin}qck)\

5) br. et. 6) H, 14, Visla; br. Vislae. %) br, . solitenus. 8) br. aquarum
9) br. usque. 10) br* ac. 11) br. stratam transeundo nieczytelne;
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sub jure Theutonico civitatem, ipsam
ab omnibus pensionibus, exactionibus,
serviciis, solutionibus, et consuetudi-
nibus juris Polonicalis, nobis seu -ca-
stellanis et palatinis nostris aut’ aliis
quibuscunque officiis super eandem de
jure vel de facto spectantibus et cum
omnibus - pogsessionibus et territorio
efusdem per omnin et ‘perpetus exi-
mentes et ponentes penitus

e

usque ad querceta vulgariter
Dambrowa cum dipsius ommi-
bus proprietatibus et perti-
nentiis, censibus, proventi-
bus, obventionibus, campis,
pratis, silvis, mnemoribus,
pasouis, piseinis, piscinulis,
aquis currentibus et non cur-
rentibus, lacubus et stagnis
paryis 12) et magnis 13) et si-
gnanter 14) Vislam cum am-
babus 15) ripis ‘et utroque
navali, vidélicet inferiori et
superiori 16) atque nemori-
bus 17), rubetis, quae vadunt
aripa navalis superioris I8)
usque ad.gquerceta vulgariter
(9) Dambrowa wversus Dymlin
abbati 19) cum conventu 20)
damus et conferimus locandi et
faciendi civitatem, | plenam 6t omni-
modam: 21 facnltatem - sub jure The-
utonico, ipsam ab omnibus pensioni-
bus et exactionibus, servitiis, solutio-
nibus; et consuetudinibus juris Polo-
nisi nobis“seu castellanis et palatinis
nostris aut aliis quibuscunqie officiis
super eandam de jure vel de facto
spectantibus et cum omnibus posses-
sionibus et | territorio  eiusdem per
omnia, perpetuo et in aevum 22)

eximentes. | Imsuper damus ot

concedimus, quod inomnibus
civitatibus et oppidis terrae
CracoviensisetSandomirien-
sis ratione 23) foralium vul
gariter 24) targowego sint
exempti et liberi, hanc ta-
men exemptionem et liberta-
tem civium seu incolarum ip-
sam civitatem inhabitantiom
omnium et singulorumita po-
nendam 25) fieri volumus 26)

13) br. nieczytelnie. * 13) br. Batowski wyeeytal: mellificiis.  14) hr, nie-
czytelnie. 15 br. Batowski ezytal aquis. 16) br. inferiore et supe-
riore. 17) br. nempmoribus. 18) br. superiore. 19) br. vulgo. 1%) br.
versus Dymlin abbati, nieczytelnie, 20) br. huic conventui. 21) br,
liberam. 22) br. omni. 2% br, occasione, ) ‘br. vel, 25) br, nieczy-

telnie:  26) br, volunt.

sub  forma et libertale juris Craco-
viensis, ita ut ommes incolae ipsius
¢t inhabitatores, quos ibidem dictus
abhas - locaverit :cum suis fratribus,
sew quibus vendiderit aut ; concesserit,
eodem jure rogantur et utantur, quo
civitas mostra Cracoviensis extat dis-
posita et insignita et generaliter ‘vo-
Iumus; ut in omnibus conditionibus ot
consuetudinibus eademgaudent libertate,
qua gaudent  cives nostri Cracovien-
ses. S8i vero jn aliquibus eiusdem liber-
tatis articulis  fuerit dubitatum, ad
praedictae. civitatis privilegium recur-
ratur. Ne autem quispiam hanc nostram
donationem - et = concessionem  valeat
violare, praesentem paginam nostri si-
gilli munimine duximus roborandam.

Acta sunt antem bace anno domini
millesimo  duceéntesimo ' septuagesimo
primo idus Maji. - Praésentibus his et
consentientibus ' nobilibus nostris ,
quorum ista sunt nomina: dominus
Procopius, cancellarius curiae, comes
Warsch ' castellanus COracoviensis,  co-
mes, Janusius palatinus Sandomirien-
sis, leomes Petrus palatinus Cracovien-
sis, comes Dobeslans (Boleslaus ' ma
tylko Cod. d. Pol.) castell anus Vishi-
ciensis, ‘‘comes’ Laurentius venator 'de
Klobucko, qui fuit huius negotii ordi-
nator.  Datum Cracoviae per manus
Twardoslai cantoris' Sandomiriensis ot
subeancellarii curiae mnostrae.